ПОСТАНОВЛЕНИЕ СНД РСФСР от 01.11.1991 N 1В29-1 "О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ ПОЛОЖЕНИИ В РСФСР"

СЪЕЗД НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РСФСР |
1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ [
от 1 ноября 1991 г. N 1829-1 {

О СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОМ ПОЛОЖЕНИИ В РСФСР

Рассмотрев обращение Президента РСФСР к народу РСФСР и Съезду народных депутатов РСФСР и
обсудив социально - экономическое положение в республике, Съезд народных депутатов РСФСР в республике
постановляет:

1. Одобрить основные принципы экономической реформы, изложенные в обращении Президента
РСФСР.

2. Обратить внимание Президента РСФСР на невыполнение Советом Министров РСФСР ряда решений
Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР.

Президенту РСФСР, Правительству РСФСР до 1 января 1992 года принять нормативные акты,
обеспечивающие исполнение ранее принятых законодательных актов РСФСР по проведению экономической
реформы.

3. Верховному Совету РСФСР до 1 января 1992 года внести соответствующие изменения в
действующее законодательство РСФСР, а также принять необходимые для обеспечения экономической
реформы законы по перечню, согласованному с Президентом РСФСР.

4. Органам государственной власти при проведении экономических преобразований обеспечить
соблюдение законодательства РСФСР. Совершенствование законодательства осуществлять в рамках
процедур, установленных Конституцией РСФСР.

5. Рассмотреть ход экономической реформы на Съезде народных депутатов РСФСР в марте - апреле
1992 года.

Председатель
Верховного Совета РСФСР

Р.И.ХАСБУЛАТОВ

Дата печати: 23.11.2004 ЭкспертПриложение Лист 1